

PROTOKOŁ Nr 22/2011
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 24 listopada 2011r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków Komisji.

Na posiedzeniu analizowano projekty uchwał, które dotyczyły głównie spraw podatkowych na 2012 rok.

Insp. p. Elżbieta Wierzchowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wysokości na 2012r. Komisje porównywały stawki w stosunku do roku ubiegłego. Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski odczytał wysokości stawek podatku od środków transportowych, po czym poddano pod głosowanie. Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie / 11 głosów „za”

Następnie Inspektor p. Szwejkowska Zofia - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011r. przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2012 rok na terenie Gminy Grudziądz. Wójt Gminy -p. Jan Tesmer przypomniał że w ub. roku nie było potrzeby obniżania stawki, w związku z tym nie była wywoływana uchwała. W roku bieżącym, średnia cena skupu żyta za okres I trzech kwartałów wg stawki GUS wynosi 74.18,- gdyby ta kwota pozostała, wówczas nie było by potrzeby podejmowania uchwały ale postanowiono obniżyć do kwoty 60,00 zł za 1 dt. Poinformował, o wysokości stawek w ościennych gminach, które są w większości takie same, bądź wyższe.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji podjęli decyzję o obniżeniu stawki do kwoty – 60,00,- zł za 1dt.

Przewodniczący Komisji p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie: za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Kolejny projekt uchwały również przedstawiła Insp. Szwejkowska w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Insp. Szwejkowska w poszczególnych punktach projektu uchwały określiła wysokość górnych stawek, i roku ubiegłego.

Po analizie przedstawionych stawek członek Komisji Rewizyjnej p. Rajca określił, iż gmina ma zbyt wysokie stawki podatkowe w stosunku do miasta, gdzie mieszkańcy mają dostęp do wszelkich mediów mają drogi, oświetlenie,, stwierdził, że gdyby miał podejmować jakiegokolwiek inwestycje to wyłącznie na terenie miasta.

Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulcka przedstawiła stawki obowiązujące na terenie miasta w roku

ubiegłym i stwierdzono, że niestety są niektóre wyższe, ale stwierdzono że nie można porównywać gminy z miastem.

Przewodniczący Komisji - p. Pilewski odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości po czym poddał projekt pod głosowanie.

Za przyjęciem stawek podatku od nieruchomości głosowało 10 członków Komisji, 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek rolny, leśny i od nieruchomości wzory zaprezentowano na planszy, które szczegółowo omówiła Inspektor Szwejkowska, przypominając iż zaprezentowane wzory formularzy obowiązują nowych podatników.

Przewodniczący Komisji p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Nadmieniała, iż program ten również był uchwalony w roku ubiegłym.

Przewodniczący Komisji -p. Krzysztof Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

W zastępstwie Kierownika Piernickiego projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości przedstawił p. Sylwester Socha który przedstawił projekt uchwały jednocześnie informując, że gmina jest nabywcą gruntu, obok którego znajduje się przepompownia w Parskach.

Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego działkę nr 142 w obrębie Węgrowo.

Wniosek o zmianę w planie zwróciła się p. Cyrklaf jest to działka o pow. 1,5 ha i oznaczona jako rola klasy III b i IV łąki i rowy. Działka ta znajduje się ok 650 m przed świetlicą w Węgrowie.

Komisje przyjęły projekt uchwały jednogłośnie.

2) przystąpienia do do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego działki Nr 231 i 232.

Z wnioskiem o zmianę zwrócił się p. Patryk Kowalski. Działka o pow. 1,15ha kl. IV a oraz rowu. Działka nr 232 ma pow. 2,81ha i jest oznaczona jako tereny rolne w klasie IIIb i Iva.

Wójt Gminy-p. Jan Tesmer nawiązał do sprawy podwyższania terenu pod budownictwo, przed podjęciem budowy teren się podwyższa, a gdy przychodzą roztopy i zalewa wtedy są pretensje.

W związku z tym należałoby postępować rozważnie.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła uchwały w sprawie:

1) określenia zasad dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Grudziądz.

W temacie tym nawiązała do pisma złożonego przez księdza Sudoła na dofinansowanie prac kościoła w Szynychu w związku z tym musi być podjęta uchwała w tej sprawie j/w a potem druga uchwała na dofinansowanie.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2011r.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz odczytała decyzję z dnia 15.11.2011r. wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 22.11.2011r. o zmianie i zatwierdzeniu dotacji na zadania zlecone i GOPS.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian do projektu uchwały zmieniającej budżet, którą przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Pilewski zapytał członków Komisji, czy są pytania? Pytań nie było w związku z tym podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu.

Protokołowała


Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

.....